
    

 
Krajský úřad Ústeckého kraje 
odbor sociálních věcí 

        

 

Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 
 
 

ZÁPIS Z HODNOCENÍ ŽÁDOSTÍ DOTAČNÍHO PROGRAMU „PODPORA PREVENCE KRIMINALITY 

ÚSTECKÉHO KRAJE 2024“ 

 

Dne 05. 01. 2024 proběhlo jednání hodnotící komise v budově Krajského úřadu Ústeckého kraje, 

budova A, Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem ve věci hodnocení žádostí přijatých 

k dotačnímu programu „Podpora prevence kriminality Ústeckého kraje 2024“.  

Této komise se jmenovitě zúčastnili tito členové: 

Předseda: 

- Mgr. Kateřina Holíková, manažerka prevence kriminality Ústeckého kraje 

Členové: 

- PaedDr. Jiří Kulhánek, 1. náměstek hejtmana Ústeckého kraje 

- Ing. Petra Lafková, vedoucí odboru sociálních věcí 

- Ing. Karel Giampaoli, vedoucí oddělení sociální práce  

- Mgr. Eva Kalinová, samostatný referent oddělení sociální práce  

- Mgr. Dita Henzlová, samostatný referent oddělení mládeže a sportu 

- Mgr. Jan Odvárka, Probační a mediační služba ČR v Ústí nad Labem. 

 

Mgr. Radka Schýbalová, samostatný referent oddělení sociální práce, se z jednání omluvila. 

Hodnotící komise zahájila své jednání v 9:00 hodin. Předsedkyně hodnotící komise přivítala 

přítomné a seznámila je s obsahem a programem setkání. V úvodu popsala celkový rámec 

dotačního řízení, podala shrnující informace o projektových žádostech, které byly postoupeny 

k hodnocení za Ústecký kraj (počet projektů, jejich struktura, obecné seznámení).  

Dotační řízení probíhá v souladu s Pravidly pro poskytování dotací a návratných finančních 

výpomocí Ústeckým krajem. Uzávěrka pro předkládání žádostí byla dne 20. prosince 2023. 

 

 

Formální hodnocení žádostí 

Žádosti byly do dotačního programu „Podpora prevence kriminality Ústeckého kraje podávány 

v elektronické podobě v souladu s vyhlášením. Formální náležitosti byly kontrolovány 

kontaktní osobou dotačního programu. 

Příloha č. 2



    

 
Krajský úřad Ústeckého kraje 
odbor sociálních věcí 

        

 

Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 
 
 

Do dotačního programu bylo podáno 17 projektů. Z tohoto počtu bylo předloženo 16 projektů 

z obcí a 1 projekt z DDM Ústí nad Labem. Formálním hodnocením prošlo, a tedy dále bylo 

Hodnotící komisí hodnoceno 16 projektů. Žádost DDM Ústí nad Labem byla vyřazena 

z formálního hodnocení z důvodu neoprávněného žadatele podle vyhlášení dotačního 

programu. Z tohoto důvodu tento projekt nepostoupil do věcného hodnocení. Celkové 

požadavek na dotaci je ve výši 6.595.178 Kč.  

 

Ostatní projektové žádosti splnily formální hledisko, a byly postoupeny k věcnému hodnocení. 

Věcné hodnocení žádostí a činnost hodnotitelů: 

K věcnému hodnocení bylo tedy postoupeno 16 projektů obcí Ústeckého kraje: 

Benešov nad Ploučnicí, Bílina, Česká Kamenice, Děčín, Kadaň, Krupka, Litvínov, Louny, 

Mikulášovice, Most, Obrnice, Přestanov, Štětí, Terezín a Žatec. 

Věcné hodnocení žádostí provedli členové Hodnotící komise (hodnotitelé), kteří byli jmenováni 

usnesením Rady Ústeckého kraje. Žádosti byly hodnoceny dle předem stanovených kritérií, a 

to bodově. Hodnotitelé si připravili hodnocení všech projektů. Hodnotitel byl povinen své 

stanovisko zdůvodnit a nést za ně odpovědnost. Při věcném hodnocení byl posuzován každý 

projekt v žádosti samostatně. 

V rámci vyhlášení byl nastaven minimální počet bodů nutný pro získání dotace. Nejméně může 

tedy projekt získat 3 body, nejvíce 25 bodů, minimální hranice pro získání dotace je 15 bodů.  

Výpočet bodového hodnocení byl proveden Hodnotící komisí tak, že se u každého platného 

hodnocení vypočítal celkový počet bodů udělených hodnotitelem jednotlivým žádostem, a to 

jako součet bodů udělených u jednotlivých kritérií, následně se hodnocení sečetla a vydělila 

počtem platných hodnocení odevzdaných členy hodnotící komise. 

Hodnocení je platné, pokud jsou u každé žádosti přiděleny body odpovídající stanovené stupnici 

ve všech kategoriích. 

 

Hodnocení jednotlivých žádostí o dotaci 

K podpoře bylo navrženo 16 projektů s počty bodů: 

1. Projekt města Benešov nad Ploučnicí – 19 bodů 

2. Projekt města Bílina – 24,14 bodů 

3. Projekt města Česká Kamenice – 21,86 bodů 



    

 
Krajský úřad Ústeckého kraje 
odbor sociálních věcí 

        

 

Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 
 
 

4. Projekt města Děčín – 16,14 bodů 

5. Projekt města Chomutov – 23 bodů 

6. Projekt města Kadaň – 21 bodů 

7. Projekt města Krupka – 15,57 bodů – projekt byl krácený o částku 42 220,- Kč, neboť 

převyšoval maximální výši dotace na jednu žádost, která činí 500 000,- Kč. 

8. Projekt města Litvínov – 25,00 bodů 

9. Projekt města Louny – 19,29 bodů 

10. Projekt města Mikulášovice – 17,86 bodů – projekt byl krácený o částku 40 600,- Kč, neboť 

bylo obcí žádáno na neuznatelný výdaj – cestovné a školení. Navrhovaná dotace, tak bude činit 

362 950,- Kč. 

11. Projekt města Most – 24,14 bodů 

12. Projekt města Obrnice – 25,00 bodů 

13. Projekt města Přestanov – 21,00 bodů 

14. Projekt města Štětí – 21,00 bodů 

15. Projekt města Terezín – 15,00 

16. Projekt města Žatec – 16,43. 

 

 

 

 

 

Nedílnou součástí zápisu jsou tyto přílohy: 

 prezenční listina členů Hodnotící komise 

 souhrnné hodnotící listy hodnotitelů 

 věcné (bodové hodnocení) všech hodnotitelů 

 

 

Závěr: Hodnotící komise doporučila ke schválení orgánů kraje všechny věcně zhodnocené 

žádosti. 

 



    

 
Krajský úřad Ústeckého kraje 
odbor sociálních věcí 

        

 

Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 
 
 

 

Zapsala dne 05. 01. 2024 Mgr. Kateřina Holíková 

 

 

 


